EVANGELISCHE
ST. MARIENGEMEINDE

DORTMUND

Herzliche Einladung der Ev. St. Mariengemeinde

zu den Veranstaltungen im Marz

Gottesdienste

Sonntag

Donnerstag
Freitag
Sonntag
Donnerstag
Sonntag
Donnerstag
Sonntag
Donnerstag
Sonntag

02.03.2025

06.03.2025
07.03.2025
09.03.2025
13.03.2025

16.03.2025

20.03.2025
23.03.2025
27.03.2025
30.03.2025

10:00 Uhr

18:00 Uhr
15:00 Uhr
10:00 Uhr
18:00 Uhr
10:00 Uhr
18:00 Uhr
10:00 Uhr
18:00 Uhr
10:00 Uhr

Treff nach dem Gottesdienst

Gottesdienst m. Abendmahl und Kirchenchor, Pfr.
Binder

1. Andacht zur Fastenaktion, Diakonin Angelika Klask
Gottesdienst zum Weltgebetstag

Gottesdienst mit Oboe, Pfr. Maxeiner

2. Andacht zur Fastenaktion, Diakonin Angelika Klask
Gottesdienst, Pradikant Thomas Miiller

3. Andacht zur Fastenaktion, Pradikant Thomas Miiller
Gottesdienst, Pfarrerin Brauckhoff

4. Andacht zur Fastenaktion, Pradikant Thomas Midiller
Stiftungsgottesdienst mit dem Septett an St. Marien,
Pfr. Maxeiner

Nach jedem 10.00 Uhr Gottesdienst an einem Sonntag findet anschliellend ein Nachgesprach statt.

Kindergottesdienste Innenstadt Ost

Sonntag

02.03.2025

11:30 Uhr

Ev. St. Marienkirche, Pfarrerin Brauckhoff

Gottesdienste im Seniorenwohnheim, Josefinenstift, Im Defdahl 215, 44141 Dortmund

Mittwoch

26.03.2025

15:45 Uhr

Besondere Gottesdienste, Veranstaltungen und Konzerte:

Samstag
Samstag
Sonntag
Donnerstag

Sonntag
Donnerstag

Sonntag

Mittwoch

Donnerstag

Samstag

01.03.2025
01.03.2025
02.03.2025
06.03.2025

09.03.2025
13.03.2025

16.03.2025

19.03.2025

20.03.2025

22.03.2025

11:30 Uhr
12:30 Uhr
18:00 Uhr
16:30 Uhr

15:00 Uhr
16:30 Uhr

17:00 Uhr

19:30 Uhr

16:30 Uhr

18:00 Uhr

Musik zur Marktzeit; Orgelmusik zur Passion, Kantor
Manfred Grob

Kirchenfiihrung

Gitarrenkonzert vom Freundeskreis der Gitarrenmusik;
Arturo Castro, eine Reise von Madrid nach San Juan,
Eintritt 15 ?

Kirchenfiihrung durch proMarien: "Das Chorgestiihl und
seine Geheimnisse"

Gottesdienst in franz. Sprache, Pfr. Bappler
Kirchenfiihrung durch proMarien: "Schatzkammer St.
Marien"

Meditativer Gottesdienst "Herzhorchen", Ehepaar
Niepmann

Lobpreis mit Chordlen aus dem Gesangbuch,
veranstaltet vom "Gebetshaus Dortmund" mit Dr. David
Wengenroth und Margarete Hackmann

Kirchenfiihrung durch proMarien: "Geschichte und
Geschichten aus St. Marien"

Passionskonzert des Dortmunder Oratorienchores



Donnerstag

Sonntag

unter der Leitung von Jonathan Drager

27.03.2025 16:30 Uhr Kirchenfiihrung durch proMarien:
"Verkindigungszenen in St. Marien"
30.03.2025 11:15 Uhr Ausstellungser6ffnung "UBER-KREUZ" mit der

Kinstlergruppe DUKTUS 06

Wenn bei dir ein Fremder in eurem Land lebt, sollt ihr ihn nicht unterdriicken.
Lev19,33 (E)



Regelmallige Veranstaltungen

Abendbibelstunde - Mittwoch - 18:00 Uhr
05.03. | 26.03.

Frauenhilfe - Donnerstag - 15:00 Uhr
06.03.| 20.03.

Kreativ Kreis - Donnerstag - 15:00 Uhr
13.03. | 27.03.

Dortmunder Oratorienchor - Mittwoch - 19:30 Uhr
05.03. | 12.03.| 19.03.| 26.03.

Kirchenchor St. Marien - Freitag - 19:00 Uhr
07.03.| 14.03.| 21.03.| 28.03.

Gymnastik - Montag 18:30 Uhr und 19:30 Uhr
10.03.| 17.03.| 24.03.| 31.03.
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